EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2016
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Fernão, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve,

FAZ SABER que se encontram abertas as inscrições ao Processo Seletivo Público de Provas para a função de
AUXILIAR DE FARMÁCIA e Processo Seletivo Público de Provas e Títulos para a função de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) ARTES, em seu Quadro de Pessoal, nos termos da Lei Nº 774/2015, da Lei Nº
784/2015, da Lei Nº 618/2011, da Lei Estatuto dos Servidores Públicos Nº 02/1998, da Lei Estatuto Plano de Car-
reira do Magistério Público Municipal Nº 16/2011 e das disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Público
Nº 02/2016.

FUNÇÃO VAGAS
ESCOLARIDADE E OU REQUISITOS

EXIGIDOS
JORNADA SALÁRIO-R$ TAXA-R$

AUXILIAR DE FARMÁCIA 01 ENSINO MÉDIO COMPLETO 40 H/S
02-ADM
1.130,69

25,00

PROFESSOR DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA II (PEB II)

ARTES
01

Licenciatura de Graduação Plena em Artes,
com Habilitação Específica na área própria,
ou formação superior em área correspon-
dente, com complementação nos termos da
legislação vigente

21 H/S

02-ADM

15,01 H/AULA

30,00

 Os interessados deverão se inscrever pela internet, através do endereço eletrônico
www.omconsultoria.com.br, durante o período de 25 de abril a 03 de maio de 2016, até as 23h59min59 - horário
de Brasília.

As provas serão realizadas às 9h do dia 15 de maio de 2016, na EMEIEF Profa. Maria do Carmo da Silva
Julião, 111, Fernão, SP.
 Os candidatos deverão comparecer ao local onde serão realizadas as provas, com 30 (trinta) minutos de
antecedência, munidos de: um documento de identificação com fotografia, protocolo de inscrição, caneta azul ou
preta, lápis e borracha.

     Os portões do prédio da EMEIEF Profa.  Maria do Carmo da Silva Julião serão fechados às 8h55, portan-
to, 05 (cinco) minutos antes do horário previsto para o início da prova.

       Não haverá segunda chamada para as provas, não importando o motivo alegado e a ausência do candidato,
acarretará sua eliminação do Processo Seletivo Público.
 É de responsabilidade exclusiva do candidato, identificar corretamente o seu local de prova e comparecer no
horário determinado por este Edital.
 Em hipótese alguma, as provas poderão ser realizadas em local diferente do determinado por este Edital.
 Candidato portador de deficiência que desejar se inscrever, deverá observar o que consta do Item 3., do Edi-
tal de Processo Seletivo Público Nº 02/2016.
 Todas as divulgações serão afixadas no átrio do prédio da Prefeitura Municipal de Fernão e disponibilizadas
no site www.omconsultoria.com.br, obedecendo ao seguinte cronograma:

25/04/2016 a 03/05/2016 Período de inscrição

09/05/2016 Divulgação da lista de inscritos

15/05/2016 Realização da prova escrita

18/05/2016 Divulgação de gabarito e abertura de prazo de recurso

04/06/2016 Divulgação de Resultado Final e abertura de prazo de recurso

10/06/2016 Homologação

À Comissão Organizadora se reserva o direito de alterar as datas previstas no cronograma abaixo, devido a motivo superveniente

 O Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2016, completo, com escolaridade exigida, tipo de prova,
jornada de trabalho, salário, documentos necessários à inscrição e à nomeação, programas, bibliografias, taxa de
inscrição e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, nos locais de costume e disponibili-
zados nos sites www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria.

Fernão, 18 de abril de 2016.

                                                           ALTEMAR CANELADA CAMPOS
                                                                     PREFEITO MUNICIPAL